
 

COPIA 
 

COMUNE DI TRINITA’ D’AGULTU E VIGNOLA 
Provincia di Olbia - Tempio 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
Numero  20   Del    18-06-16  
 
 

 
 
 

L'anno  duemilasedici il giorno  diciotto del mese di giugno alle ore 18:00, in Trinità 

D’Agultu e nella sala delle Adunanze della Casa Comunale, convocato nei modi e nelle 

forme di legge con avvisi in iscritto contenenti l’elenco degli oggetti da trattare, spediti 

dal Sindaco e notificati ai singoli Consiglieri, come risulta da dichiarazione in atti, si è 

riunito il Consiglio Comunale, in sessione Ordinaria in Prima convocazione in seduta 

Pubblica. 

 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica:  

 

Carta Giampiero P Ugnutu Leonardo P 
Addis Sebastiano P Vitiello Carmine P 
Addis Mauro P Lepori Francesco P 
Oggiano Roberto P Pileri Luca P 
Prunas Antonella P Pileri Paride P 
Pruneddu Pietruccia P Suelzu Gian Michele Antonio Gerolamo P 
Suelzu Laura P   
   
ne risultano presenti n.  13 e assenti n.   0.  

 

Assume la presidenza il Signor Carta Giampiero in qualità di Sindaco assistito dal 

Segretario Comunale  Dott.ssa Giovanna Maria Piga. 

 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta.  

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale. Esame delle condizioni di 
candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 18-06-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

In apertura di seduta, 

Il Sindaco-Presidente 

 
Riferisce che il Consiglio Comunale, in base al disposto dell’art. 41 del Testo Unico 
sull’ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare su qualsiasi 
altro oggetto, deve esaminare le condizioni di candidabilità, eleggibilità e compatibilità 
dei suoi componenti; 
 
Richiama in particolare il D.Lgs. 31.12.2012 n. 235 Testo unico delle disposizioni in 
materia di incandidabilità e di divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo 
conseguenti a sentenze definitive di condanna per delitti non colposi, a norma 
dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 190, il quale, abrogando le 
previgenti disposizioni di cui agli articoli 59 e 60 del D.Lgs. 267/2000, disciplina agli 
articoli 10 e ss le ipotesi di incandidabilità alle cariche elettive negli Enti Locali; 
 
Rende edotta l’Assemblea che sono state acquisite agli atti le dichiarazioni sottoscritte 
da tutti i componenti attestanti l’insussistenza di cause di incandidabilità, ineleggibilità 
e incompatibilità alla carica di Consigliere Comunale, ai sensi degli artt. 10 e 12 del D.Lgs. 
31.12.2012 n. 235, degli artt. 60 e 63 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 20 del D.lgs. 
08.04.2013, n. 39; 

I L   C O N S I G L I O   C O M U N A L E 

 
Udita la relazione del Sig. Presidente; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali” e successive modificazioni; 

 

Con votazione unanime, palesemente espressa per alzata di mano, 

D E L I B E R A 
 
Di convalidare l’elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 
hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non 
sussistono condizioni di incompatibilità: 

GENERALITÀ 
RISULTATO 

ELETTORALE 

Giampiero Carta 818 
Mauro Addis 905 
Sebastiano Addis 905 
Leonardo Ugnutu 903 
Laura Suelzu in Pala 898 
Carmine Vitiello (noto Nuccio) 895 
Antonella Prunas 889 
Roberto Oggiano 877 
Pietruccia Pruneddu in Pirina (nota Patrizia) 875 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 18-06-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

Francesco Lepori 735 
Gian Michele Antonio Gerolamo Suelzu 824 
Luca Pileri 813 
Paride Pileri 813 

 

Infine, 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Considerata l’urgenza che riveste l'esecuzione dell’atto; 

 
Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: «4. 
Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 
dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 
componenti»; 
 
Con votazione unanime, palesemente espressa per alzata di mano 
 

DELIBERA 
 
Di dichiarare la presente deliberazione  immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 
134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
 
 
 
 

PARERE REGOLARITA’ TECNICA 
 

Per quanto di propria competenza, ai sensi dell’art. 49,  comma 1° del D. Lgs. 18.08.2000 
n.267 – Testo Unico sull’ordinamento degli Enti Locali – si esprime parere favorevole: 
 
Il Responsabile del Settore:F.to Dott. Piergiovanni Deffenu 
 
 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 20 del 18-06-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI TRINITA' D'AGULTU 

Letto ed approvato il presente verbale viene come appresso sottoscritto: 
 

Il SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to Carta Giampiero F.to Dott.ssa Giovanna Maria Piga 

  

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che la presente deliberazione, viene affissa in data    27.06.2016   all’albo 

Pretorio del Comune (art. 124  C1, T.U. 267/2000) e contestualmente comunicata ai 

Capigruppo  Consiliari  con   nota   prot. 6998 del   27.06.2016         

(art. 125 T.U. 267/2000) 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 

Trinità D’ Agultu, li  27.06.2016         

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
        Dott. Piergiovanni Deffenu 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

Il  Responsabile del servizio. 

ATTESTA 

X- Che la presente deliberazione, è divenuta esecutiva a far data dal giorno  18.06.2016 

 

( ) Decorsi 10 giorni dalla  sua  pubblicazione   ai sensi dell’art. 134,  3° comma T.U. 
267/2000 
 
( ) In quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, 4° comma T.U. 
267/2000. 
 

Dalla Residenza Municipale, li  27.06.2016 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
       Dott. Piergiovanni Deffenu 

 


